PAGE
3

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 октября 2025 года  №  35
                             п. Адамовка

	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Адамовский район  на  2026 год  и на плановый период  2027 и 2028 годов

В соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от  20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решениями Совета депутатов  от 25 декабря 2019 года  № 518  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Адамовский район Оренбургской области»,  от 20 июня 2025 года  № 389 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях на территории  муниципального образования Адамовский район»,    руководствуясь статьей  20 Устава муниципального образования Адамовский район,  в целях  обеспечения открытости для общества  и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решения  по проекту районного бюджета,  Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Адамовский район на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов  на 28 ноября 2025 года на 10.00 часов.
2.  Определить, что проведение публичных слушаний осуществляется на Портале обратной связи Единого портала государственных услуг (ПОС ЕПГУ).
3. Исполнительному секретарю Совета депутатов в  целях ознакомления жителей Адамовского района с проектом районного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов  указанный проект нормативного правового акта разместить  в Информационном бюллетене «Адамовский вестник» и на сайте муниципального образования  Адамовский  район в сроки,  установленные Положением «О публичных слушаниях на территории  муниципального образования Адамовский район».
4. Предложить жителям Адамовского района, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории Адамовского района, принять участие в данных публичных слушаниях.
5. Предложения, замечания, конкретизированные и обоснованные, принимаются в письменной форме до 26 ноября 2025 года  организационно-правовым отделом администрации Адамовского района  и на Портале обратной связи Единого портала государственных услуг (ПОС ЕПГУ)   в соответствии с Положением «О порядке учета предложений граждан по проекту Устава, изменений в Устав муниципального образования, нормативных правовых актов, выносимых на публичные слушания, и участия граждан в их обсуждении».
6. Финансовому отделу администрации Адамовского района организовать подготовку необходимых документов и материалов для проведения публичных слушаний по  проекту бюджета муниципального образования Адамовский район  на  2026 год  и на плановый период  2027 и 2028 годов,   и  разместить информацию о проведении публичных слушаний на Портале обратной связи Единого портала государственных услуг (ПОС ЕПГУ).
7. Организационно-правовому отделу администрации района  провести необходимые организационные и технические мероприятия по подготовке к проведению публичных слушаний.
8. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию  по  бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам  и постоянную комиссию по  вопросам местного самоуправления, правопорядку, труду, работе  с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих.
9. Настоящее решение вступает в  силу  со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник», а также размещению  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и в районной газете «Целина».
Председатель Совета депутатов                                                          Т.А.Кожина
Разослано: финансовому отделу,  организационно-правовому отделу,  редакции, прокурору,  постоянной комиссии
PAGE